
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오송읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

오송읍 4,371,790 4,267,564 104,226

자치행정 423,033 393,407 29,626

일반행정추진 423,033 393,407 29,626

생활환경정비 11,364 10,721 643

101 인건비 8,316 7,673 643

04 기간제근로자등보수 8,316 7,673 643

◎방역소독 기간제근로자 인부임

7,591 6,948 64372,990원 * 1명 * 26일 * 4월

청사운영관리 49,758 44,038 5,720

201 일반운영비 49,758 44,038 5,720

01 사무관리비 14,000 8,280 5,720

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 720

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 2대 * 8월

복지회관시설운영관리 58,989 35,726 23,263

101 인건비 15,543 0 15,543

04 기간제근로자등보수 15,543 0 15,543

◎도서관 기간제 인부임(2019년 한시운영) 14,095 0 14,095

○기본급 13,895 0 13,895

○명절휴가비 200 0 200

◎도서관 기간제 사업자부담금 1,448 0 1,448

○국민연금 626 0 626

○건강보험료 434 0 434

○장기요양보험료 33 0 33

○고용보험료 209 0 209

○산재보험료 146 0 146

66,800원 * 1명 * 26일 * 8월

200,000원 * 1회

13,895,000원 * 4.5%

13,895,000원 * 3.12%

434,000원 * 7.38%

13,895,000원 * 1.50%

13,895,000원 * 1.05%

201 일반운영비 37,396 35,726 1,670

02 공공운영비 27,436 25,766 1,670

◎승강기 관리 수수료 1,490 0 1,490

○승강기안전관리 대행 수수료

1,440 0 1,440

○승강기안전관리자 교육등록비

50 0 50

◎가스안전관리 수수료 180 0 180

180,000원 * 8월

50,000원 * 1회

180,000원

206 재료비 500 0 500

01 재료비 500 0 500

◎도서정리용품 500 0 500500원 * 1,000권

405 자산취득비 5,550 0 5,550

01 자산및물품취득비 4,300 0 4,300



부서: 오송읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎접이식테이블 4,000 0 4,000

◎바코드리더기 300 0 300

200,000원 * 20개

300,000원 * 1개

02 도서구입비 1,250 0 1,250

◎도서구입 1,250 0 1,25012,500원 * 100권

지역개발 801,711 736,711 65,000

지역개발사업 801,711 736,711 65,000

소규모주민숙원사업 658,717 593,717 65,000

401 시설비및부대비 658,717 593,717 65,000

01 시설비 655,000 590,000 65,000

◎공북1리 세천정비공사(L=20m, H=4m)

20,000 0 20,000

◎공북2리 아스콘덧씌우기공사(L=400m, B=3m)

20,000 0 20,000

◎정중1리 마을안길 도로확장공사(L=100m, B=1.

5m) 25,000 0 25,000

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

오송생명과학단지조성 및 운영 1,416,909 1,407,309 9,600

오송생명과학단지 관리 1,416,909 1,407,309 9,600

시설운영관리 148,259 138,659 9,600

401 시설비및부대비 9,600 0 9,600

01 시설비 9,600 0 9,600

◎환호공원 관리동 옥상 방수공사(A=120㎡)

9,600 0 9,6009,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강내면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강내면 2,052,072 2,046,712 5,360

자치행정 339,648 334,288 5,360

일반행정추진 339,648 334,288 5,360

청사운영관리 36,919 31,559 5,360

201 일반운영비 36,919 31,559 5,360

01 사무관리비 10,040 4,680 5,360

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

360 0 360

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 1대 * 8월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥산면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

옥산면 2,332,864 2,234,144 98,720

자치행정 418,146 417,426 720

일반행정추진 418,146 417,426 720

청사운영관리 30,348 29,628 720

201 일반운영비 30,348 29,628 720

01 사무관리비 5,700 4,980 720

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 72045,000원 * 2대 * 8월

지역개발 728,998 630,998 98,000

지역개발사업 728,998 630,998 98,000

소규모주민숙원사업 612,220 514,220 98,000

401 시설비및부대비 612,220 514,220 98,000

01 시설비 609,000 511,000 98,000

◎동림리 80번지 일원 배수로정비공사(L=40m)

13,000 0 13,000

◎금계리 용수로 정비공사(L=400m)

40,000 0 40,000

◎장남리 배수로 정비공사(L=300m)

30,000 0 30,000

◎환희리 혜능보육원 앞 도로덧씌우기공사(L=18

0m) 15,000 0 15,000

13,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

15,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 운천신봉동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

운천신봉동 829,988 824,268 5,720

주민 삶의 질 향상 218,595 212,875 5,720

아름다운 마을조성 218,595 212,875 5,720

청사환경개선 14,166 8,446 5,720

201 일반운영비 14,166 8,446 5,720

01 사무관리비 7,304 1,584 5,720

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 720

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 2대 * 8월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대1동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

복대1동 1,421,811 1,412,711 9,100

주민 삶의 질 향상 388,723 379,623 9,100

아름다운 마을조성 388,723 379,623 9,100

청사환경개선 27,391 18,671 8,720

201 일반운영비 20,391 14,671 5,720

01 사무관리비 7,520 1,800 5,720

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 720

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 2대 * 8월

405 자산취득비 7,000 4,000 3,000

01 자산및물품취득비 7,000 4,000 3,000

◎앵글선반(5단) 3,000 0 3,000250,000원 * 12개

주민자치센터운영 66,580 66,200 380

405 자산취득비 380 0 380

01 자산및물품취득비 380 0 380

◎신발장 380 0 380190,000원 * 2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대2동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

복대2동 837,218 827,888 9,330

주민삶의 질 향상 212,849 207,129 5,720

아름다운 마을조성 212,849 207,129 5,720

청사환경 개선 23,604 17,884 5,720

201 일반운영비 18,254 12,534 5,720

01 사무관리비 7,520 1,800 5,720

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 720

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 2대 * 8월

행정운영경비(복대2동) 624,369 620,759 3,610

인력운영비 554,186 550,576 3,610

인력운영비 554,186 550,576 3,610

204 직무수행경비 22,690 19,080 3,610

02 직급보조비 22,690 19,080 3,610

◎직급보조비 22,690 19,080 3,610

○부족분 3,610 0 3,6103,610,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가경동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

가경동 1,312,906 1,307,186 5,720

주민 삶의 질 향상 388,429 382,709 5,720

아름다운 마을조성 388,429 382,709 5,720

청사환경 개선 25,225 19,505 5,720

201 일반운영비 25,225 19,505 5,720

01 사무관리비 8,600 2,880 5,720

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 720

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 2대 * 8월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

봉명1동 850,257 849,537 720

주민삶의 질 향상 202,007 201,287 720

아름다운 마을조성 202,007 201,287 720

청사환경 개선 17,278 16,558 720

201 일반운영비 17,278 16,558 720

01 사무관리비 2,520 1,800 720

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 72045,000원 * 2대 * 8월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명2송정동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

봉명2송정동 941,317 935,597 5,720

주민 삶의 질 향상 246,640 240,920 5,720

아름다운 마을조성 246,640 240,920 5,720

청사환경 개선 18,965 13,245 5,720

201 일반운영비 18,965 13,245 5,720

01 사무관리비 7,520 1,800 5,720

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 720

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 2대 * 8월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강서1동 1,087,445 1,075,235 12,210

주민삶의 질 향상 299,077 286,867 12,210

아름다운 마을조성 299,077 286,867 12,210

청사환경개선 19,897 14,177 5,720

201 일반운영비 19,897 14,177 5,720

01 사무관리비 7,280 1,560 5,720

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 720

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 2대 * 8월

주민자치센터운영 65,490 59,000 6,490

405 자산취득비 8,410 1,920 6,490

01 자산및물품취득비 8,410 1,920 6,490

◎스피커 1,640 0 1,640

◎스피커브래킷 270 0 270

◎오디오믹서 1,320 0 1,320

◎이퀄라이저 520 0 520

◎랙캐비닛 340 0 340

◎반주기 2,400 0 2,400

820,000원 * 2대

270,000원 * 1개

1,320,000원 * 1대

520,000원 * 1대

340,000원 * 1대

2,400,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서2동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강서2동 764,411 647,865 116,546

주민 삶의 질 향상 260,605 144,059 116,546

아름다운 마을조성 260,605 144,059 116,546

청사환경개선 122,318 8,072 114,246

201 일반운영비 29,967 8,072 21,895

01 사무관리비 22,355 1,560 20,795

◎현판(행정복지센터) 교체비

5,000 0 5,000

◎민원실용 공기청정기 임차료

720 0 720

◎청사신축관련경비 15,075 0 15,075

○청사이전운송료 7,870 0 7,870

○기본현황판(민원실,동장실)

880 0 880

○돌출표찰 1,650 0 1,650

○천정고리안내판 825 0 825

○청사안내도 165 0 165

○직원현황도 385 0 385

○소형액자게시판 1,650 0 1,650

○관내도 1,650 0 1,650

5,000,000원 * 1개소

45,000원 * 2대 * 8월

7,870,000원 * 1회

440,000원 * 2개

66,000원 * 25개

55,000원 * 15개

165,000원 * 1개

385,000원 * 1개

110,000원 * 15개

1,650,000원 * 1개

02 공공운영비 7,612 6,512 1,100

◎청사신축관련경비 1,100 0 1,100

○소방안전점검대행수수료 440 0 440

○전기안전점검대행수수료 360 0 360

○승강기점검대행수수료 300 0 300

220,000원 * 2월

180,000원 * 2월

150,000원 * 2월

405 자산취득비 92,351 0 92,351

01 자산및물품취득비 92,351 0 92,351

◎청사신축관련경비 92,351 0 92,351

○1층 민원실 34,801 0 34,801

-사무용책상(실무자) 3,400 0 3,400

-사무용의자(실무자) 5,100 0 5,100

-이동식서랍장 3,400 0 3,400

-카운터의자 1,785 0 1,785

-캐비넷 3,000 0 3,000

-OA칸막이 I 1,584 0 1,584

-OA칸막이 II 1,014 0 1,014

-OA칸막이 III 782 0 782

-라운지용의자 3,360 0 3,360

-라운지용탁자 482 0 482

-대기석 쇼파 I 728 0 728

-대기석 쇼파 II 2,408 0 2,408

200,000원 * 17개

300,000원 * 17개

200,000원 * 17개

255,000원 * 7개

300,000원 * 10개

198,000원 * 8개

169,000원 * 6개

195,500원 * 4개

420,000원 * 8개

240,800원 * 2개

364,000원 * 2개

301,000원 * 8개



부서: 강서2동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-대기석 쇼파 III 1,852 0 1,852

-회의용탁자 241 0 241

-회의용의자 1,500 0 1,500

-책장 838 0 838

-잡지꽂이 302 0 302

-필경대 1,200 0 1,200

-통장사물함 660 0 660

-문서세단기 1,000 0 1,000

-국기수거함 165 0 165

○1층 동장실 7,669 0 7,669

-사무용책상(관리자) 600 0 600

-사무용의자(관리자) 500 0 500

-보조책상 295 0 295

-이동식서랍장 200 0 200

-옷장 300 0 300

-캐비넷 300 0 300

-책장 500 0 500

-쇼파(1인용) 500 0 500

-쇼파(3인용) 1,600 0 1,600

-응접탁자 260 0 260

-협탁 514 0 514

-텔레비전 1,000 0 1,000

-냉장고(300L이하) 700 0 700

-온장고 400 0 400

○1층 농업상담실 2,141 0 2,141

-사무용책상 200 0 200

-사무용의자 300 0 300

-이동식서랍장 200 0 200

-캐비넷 300 0 300

-회의용탁자 241 0 241

-회의용의자 900 0 900

○1층 사회복지 상담실 1,589 0 1,589

-OA칸막이 792 0 792

-상담용탁자 241 0 241

-상담용의자 556 0 556

○1층 탕비실 2,041 0 2,041

-회의용탁자 241 0 241

-회의용의자 600 0 600

-냉장고(800L이상) 1,200 0 1,200

○1층 통신실 500 0 500

-사무용책상 200 0 200

-사무용의자 300 0 300

463,000원 * 4개

240,800원 * 1개

150,000원 * 10개

279,300원 * 3개

150,700원 * 2개

1,200,000원 * 1개

660,000원 * 1개

1,000,000원 * 1대

165,000원 * 1개

600,000원 * 1개

500,000원 * 1개

295,000원 * 1개

200,000원 * 1개

300,000원 * 1개

300,000원 * 1개

500,000원 * 1개

500,000원 * 1개

800,000원 * 2개

260,000원 * 1개

257,000원 * 2개

1,000,000원 * 1대

700,000원 * 1대

400,000원 * 1대

200,000원 * 1개

300,000원 * 1개

200,000원 * 1개

300,000원 * 1개

240,800원 * 1개

150,000원 * 6개

198,000원 * 4개

240,800원 * 1개

139,000원 * 4개

240,800원 * 1개

150,000원 * 4개

1,200,000원 * 1대

200,000원 * 1개

300,000원 * 1개



부서: 강서2동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1층 창고 4,580 0 4,580

-앵글선반(5단) 2,500 0 2,500

-책장 2,080 0 2,080

○2층 프로그램실 1 8,578 0 8,578

-수강용탁자 3,407 0 3,407

-수강용의자 3,336 0 3,336

-강연대 185 0 185

-로커 900 0 900

-앵글선반(5단) 750 0 750

○2층 프로그램실 2 1,892 0 1,892

-로커 900 0 900

-앵글선반(5단) 750 0 750

-신발장 242 0 242

○2층 소회의실 3,939 0 3,939

-회의용탁자 I 692 0 692

-회의용탁자 II 824 0 824

-회의용탁자 III 323 0 323

-회의용의자 2,100 0 2,100

○2층 라운지 1,921 0 1,921

-라운지용의자 1,680 0 1,680

-라운지용탁자 241 0 241

○2층 창고 1,500 0 1,500

-앵글선반(5단) 1,500 0 1,500

○3층 대회의실 19,500 0 19,500

-강연대 400 0 400

-사회대 300 0 300

-수강용탁자 8,000 0 8,000

-수강용의자 9,600 0 9,600

-캐비넷 1,200 0 1,200

○기타집기비품 1,700 0 1,700

-진공청소기 1,200 0 1,200

-소화기 500 0 500

250,000원 * 10개

208,000원 * 10개

283,900원 * 12개

139,000원 * 24개

184,100원 * 1개

300,000원 * 3개

250,000원 * 3개

300,000원 * 3개

250,000원 * 3개

242,000원 * 1개

173,000원 * 4개

205,900원 * 4개

161,500원 * 2개

150,000원 * 14개

420,000원 * 4개

240,800원 * 1개

250,000원 * 6개

400,000원 * 1개

300,000원 * 1개

250,000원 * 32개

150,000원 * 64개

300,000원 * 4개

300,000원 * 4개

25,000원 * 20개

주민자치센터 운영 30,520 28,220 2,300

201 일반운영비 23,800 21,500 2,300

01 사무관리비 21,800 19,500 2,300

◎청사이전홍보물 제작비 2,300 0 2,300

○현수막 2,100 0 2,100

○전단지 200 0 200

70,000원 * 30장

50원 * 4,000장


